Liber

hemens est amoris diversio ad hec. si hec non copetit fieri in ipso deputato ad sacrificium spissum. qd. r. Ite plus est nuptias celebrare qd debitu solvere si in actu carnali ad hoc qd fiat recte et honeste suanda sunt ipsa. ergo multo fortius in tracto matrimonii sue nuptias celebratio pma. Contra. Hal. iii. dies obviantur et menses et ipsa et annos. et post tempore ne ab eis ca laborauerim in vobis ergo v. qd sit hereticus ipsa obvare. ergo v. qd liber ipse bonum nuptias celebrare. Ite in boy sacramentorum pceptione non est determinatio ipsi nisi ex sola congruitate. nec suam communiter ipsi determinationes. ergo videtur si r. qd nec in matrimonio et response traductae. Item matrimonium est scism et bonum. cu sit sacramentum. ergo i diebus sacris copetens est ipsi celebrare. Ite si matrimonium non repugnat diebus penitentie non est finis ratione sui. sed potius ratione abusus. ergo potius deberet in nuptiis prohibiri. et interdicti abusus qd ipsi. Est ergo qd ppter quam causam ista tria tempora interdictum qd ponunt in lata et maius.

39. qd in hoc sacramento qd in alio. R. ddm qd duplex est ro qd in his tribus tempibus interdictum est nuptias celebrari. Una scz moralis. alia figuralis. Moralis qdem est his tribus tempibus anni. ppter pcpitual solennitatem expectationem. in quibus discuerunt fideles comunicare. s. natali dñi. pascha. et penthecostes. quando debent se fideles preparare ut dñm suis possint dignae et reverenter accipere et hoc debent sensum a terrenis aliquatenus eleuare. et qd niem in response traductione et nuptias celebratio ppter nouitate yehemeter animi conuertit. ad illud quod deorsum est erat gaudia vana. ideo ista tria ipsa ex rationabili causa sunt interdicta. scz ipsi aducuntur v. qd in octaua eypiphanie. t. p. a septuagesima v. qd in octaua pasche. t. p. a tertio die an ascensione v. qd in octaua penthecostes. et quia multe abusiones sunt quebis temporibus non conuenient. Alia est ro figuralis. s. quis in his tempibus sunt dies ieiuniorum. et sicut dicit Matth. ix. debent filii response lugere qd cuius est sponsus. cu autem auferetur r. ideo qd ammodo in his diebus signatur absentia sponsi. et ideo in talibus diebus non debet fieri sponsi et response coniunctio. nec nuptias celebratio. Un non est interdictum utrabi sponsalia vel matrimonium in his diebus p simplicem pensem. sed interdictum est nuptias celebrare. et sponsam in domum viri adduci. et hoc totum congruitas ratione erigit p eo qd est constitutio humana. Ad illud ergo qd obiectur qd non sunt tempora obseruanda. dicendum qd tempora obseruari est tripliciter. Aut enim ipsa obseruari qdum ad naturam in his que subsunt nature. vt quantu ad actum seminandi et nungandi. Aut ipsa seruari in his qd sunt supra naturam sicut sunt ea que sunt gratiae et li. or. Aut tempora obseruantur finis spiritualis institutionem in executione spiritualium. vt dies instituta ad colendum natale domini. obseruanda est in ea amplius laudetur deus. Piam quidem non est peccatum nec tertium. sed secundum et hoc modo non sit obseruatio in matrimonio. quia non obseruatur lunatio neqz temporum variatio nisi finis qd statutum est ad cultum dei. vnde non est obseruatio ratione temporis. sed magis ratione cultus divini. Ad illud qd obiectur qd in aliis non interdictur ipsi patet responsio. qd hoc sacramentum habet aliquid spissale. t. n. ratione actus carnalis. cum etiam ratione signatio. Ad illud qd obiectur qd est sanctum et bonum. ddm qd verum est. actum habet annexum aliquid qd temporum ratio impedit. et si impedit post primam coniunctionem. quanto magis in prima ubi est maior ardor et ardor affectio.

40. qd in tempore obseruando. dicendum qd tempora obseruari est tripliciter. Aut enim ipsa obseruari qdum ad naturam in his que subsunt nature. vt quantu ad actum seminandi et nungandi. Aut ipsa seruari in his qd sunt supra naturam sicut sunt ea que sunt gratiae et li. or. Aut tempora obseruantur finis spiritualis institutionem in executione spiritualium. vt dies instituta ad colendum natale domini. obseruanda est in ea amplius laudetur deus. Piam quidem non est peccatum nec tertium. sed secundum et hoc modo non sit obseruatio in matrimonio. quia non obseruatur lunatio neqz temporum variatio nisi finis qd statutum est ad cultum dei. vnde non est obseruatio ratione temporis. sed magis ratione cultus divini. Ad illud qd obiectur qd in aliis non interdictur ipsi patet responsio. qd hoc sacramentum habet aliquid spissale. t. n. ratione actus carnalis. cum etiam ratione signatio. Ad illud qd obiectur qd est sanctum et bonum. ddm qd verum est. actum habet annexum aliquid qd temporum ratio impedit. et si impedit post primam coniunctionem. quanto magis in prima ubi est maior ardor et ardor affectio.

Quartus

Ad illud qd obiectur qd abusus debet et interdicti. dice 43 cl. qd non solu ratione abusus sed etiam ratione vobis habet aliquid pstatre impedimentum. Preterea facilius est determinare tempus et modum obseruatur qd si moueretur gaudiu superfluum. Qd ultimum queritur iam determinatum est.

Questio 9. b.

Vtr matrimonii contractum ipso indebito debet separari. Et videt g. sic. xxxix. q. iii. n. oportet a septuagesima usqz ad octauam pasche. et tribus ebdomadibus ante festum iobis nuptias celebrare. qd si factum fuerit separantur. Ite hoc videt finis ius antiquum. qd copularum quam ecclesiastica regulam contingit esse in tracto. matrimonium non esse cedimus. Ite ratione videatur finis ius antiquum qd in foro ecclesiastico iudicandum est finis statutus ecclie. ergo si ecclie staruit nuptias talibus temporibus non fieri. debent tales si sunt indicari. p non factis. ergo debent separari. Ite alios pmo coetribit cu aliquo clanculo. et cu alia i manifesto. Nec sit vox pme finis veritatem tam iudicaf vox secunda in foro ecclie. qd cum pmo seruavit formam ecclie sicut cum secunda. ergo si iste qd celebrat nuptias non seruat ecclie statutam. pater. qd finis iudicium ecclie separandus est. Contra. nihil est. pp. qd debet separari matrimonium nisi desit aliquid quod sit de eius suba. Sed de substantia matrimonii nihil est nisi consensus et persona legitima. Ergo nihil deficit in pposito. pater r. Ite matrimonium non debet separari in penas. nisi sit criminis enormitas maxime contra aliquod matrimonium bonum sed hic nihil est tale. ergo r. Ite in quadam decretral de matrimonio nra ecclesie interdictum dicitur non est conueniens ut obi solum sacramentum coniugii dissolvarur. Ite non. prohibetur matrimonium contrahendi. sed nuptie celebri. hoc autem accidit matrimonio. ergo nullo modo debent separari. ppter hoc. R. dicendum qd iunctus matrimonialiter tripliciter modo separari ecclie. Quodam sim pliceretur qdum ad vinculum ostendens inter eos non sufficere matrimonium. et hoc est ppter hoc interuenit aliquod impedimentum quod est contra substantiam matrimonii. vel ex parte consensus vel legitimatis personarum. et illud dicitur impedire contrahendum et dire mere iam contracrum. Quodam separari simpliciter quantum ad tempus solum in penam. et hoc est propter aliquod crimen quod est contra matrimonium bonum. Quodam separari ad tempus solum ad penitentiam agendam et hoc quando interuenit aliquod impedimentum quod non est contra matrimonium nec qdum ad substantiam. nec qdum ad bonum sed inducit peccatum. et tale est ecclie statutum interdictum. et de tali separacione intelligi autoritas canonis quam magister adducit. et sic dicendum qd tales non debent simpliciter separari sed soluz ad tempus in penam peccati. quia contemptum man datum ecclie. et hoc etiam iam sit ad alios terrorum.

Ad illud ergo quod obiectur secundo de ecclie statuto regula. dicendum qd ecclie dicitur matrimonium debe re utrabi sic et sic. et in illa sua institutio quedam dicitur vt necessaria. quedam vt ad solenitatem facientia. et canon dicit de his que regula ecclie statutum dicitur huic sacramento necessaria. Ad illud quod obiectur de foro ecclie astico. dicendum qd in foro ecclie statuto non qdum iudicatur matrimonium non esse nisi quando in facie ecclie est aliquid quod est de substantia matrimonii. quod tam non deest finis veritatem. sicut in matrimonio clamdestio ubi non potest pbari consensus. non sic est in pposito. et ideo patet illud ultimum.